QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 4

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

WALDECIR OLIVEIRA DA
COSTA

730971-1 TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA – ÁREA CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 07 DE JUNHO DE 2011.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 175/2011/GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241736

PORTARIA Nº175/2011- GS/SEDUC
O Secretário de Estado de Educação, no uso de suas atribuições
legais e,
CONSIDERANDO que a Secretaria Adjunta de Gestão tem por
finalidade, planejar, organizar, coordenar, executar e controlar
as atividades administrativas e da Secretaria de Estado de
Educação;
CONSIDERANDO que a descentralização de atribuições é
necessária para dar celeridade nas ações desenvolvidas na
Administração Pública;
RESOLVE:
Art. 1º - Delegar ao Secretário Adjunto de Gestão, competência
para firmar os atos abaixo arrolados:
I- Designar servidores para o acompanhamento e a fiscalização
de contratos e convênios no âmbito desta Secretaria de Estado
de Educação.
Parágrafo Único: Quaisquer dos atos descritos neste artigo
também poderão ser tornados sem efeito, quando for ocaso.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de junho de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

TORNAR SEM EFEITO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241759

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2010-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº. 445.712/2011-SEDUC

Por problemas técnicos esta matéria deixou de ser inserida na
edição nº 31.930 de 06/06/2001.
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados que resolve
tornar sem efeito a publicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
010/2011-NLIC/SEDUC, publicado no Diário Oficial do Estado Nº
31.931 de 07/06/2011, por ter sido publicado em duplicidade.
Prevalecendo a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2011-NLIC/
SEDUC publicada no Diário Oficial do Estado com o número de
publicação 241060, referente ao D.O.E 31.931 de 07/06/11.
Belém, 07 de junho de 2011.
Núcleo de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241589
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 420.079/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 075/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de REFORMA PACIAL DA E.E.E.I.F.
Colônia de Fidéles, localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSPAR CONSTRUTORA PARAENSE LTDA 145.020,55

Belém, 07 de junho de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 428.394/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 077/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras civis de  REFORMA PACIAL DA E.E.E.F.M.
Profº Temistocles de Araujo, localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CCS-CONSTRUÇÃO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-
EPP

146.978,45

Belém, 07 de junho de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 431.106/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 078/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de obras civis  de Adaptação do Galpão para
acomoder  E.E.E.F.M. Profª Marluce Pacheco Ferreira, localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

S & V CONSTRUÇÕES RESIDENCIAIS, INDUSTRIAIS
COMERCIAIS E DE SERVIÇOS  LTDA-EPP

100.243,26

Belém, 07 de junho de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242053

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 224920
Dispensa: 7/2011
Data: 25/04/2011
Valor: 700,00
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Rodovia Mangabeira,
KM 9, Vila Margarida, no município de Ponta de Pedra/PA.,
pertencente as Senhoras Edna Gouvêa Ferreira e Wilma Gouvêa
Ferreira, para funcionamento da EEEF Dr. Souza Castro. Valor
Mensal: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Processo nº 224.568/2009
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 25/04/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12361125549630000    339036               0102000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Edna Gouvêa Ferreira
Endereço: R Trinta de Abril, Bairro: Centro, KM9
CEP. 68830-000 - Ponta de Pedras/PA
Complemento: Rodovia Mangabeira, KM 9, Vila Margarida
Telefone: 9182320713
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ANULAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242159

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
A N U L A Ç Ã O

PROCESSO Nº 210.094/2009
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 035/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento
no Artigo 49 da Lei 8.666/93.
Belém, 02 de junho de 2011
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

A N U L A Ç Ã O
PROCESSO Nº 316.363/2010

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 056/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento
no Artigo 49 da Lei 8.666/93.
Belém, 25 de maio de 2011
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

A N U L A Ç Ã O
PROCESSO Nº 214.759/2009

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 061/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento
no Artigo 49 da Lei 8.666/93.
Belém, 25 de maio de 2011
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

A N U L A Ç Ã O
PROCESSO Nº 280.818/2009

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 063/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento
no Artigo 49 da Lei 8.666/93.

Belém, 24 de maio de 2011
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

A N U L A Ç Ã O
PROCESSO Nº 289.971/2009

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 065/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento
no Artigo 49 da Lei 8.666/93.
Belém, 26 de maio de 2011
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

A N U L A Ç Ã O
PROCESSO Nº 353.478/2010

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 076/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento
no Artigo 49 da Lei 8.666/93.
Belém, 26 de maio de 2011
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

A N U L A Ç Ã O
PROCESSO Nº 359.166/2010

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 086/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento
no Artigo 49 da Lei 8.666/93.
Belém, 02 de junho de 2011
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

A N U L A Ç Ã O
PROCESSO Nº 280.973/2009

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 095/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento
no Artigo 49 da Lei 8.666/93.
Belém, 26 de maio de 2011
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241855

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 220902
PORTARIA: 5684/2011

Objetivo: realizar serviços de suporte técnico na escola tancredo
neves em melgaço.
Fundamento Legal: Decreto s/nº de 12/01/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213054/AUGUSTO SILVA RIBEIRO (ASSIST. ADMINIST. / ATIV
AUX INTERMED) / 3.0 diárias (Completa) / de 05/05/2011 a
08/05/2011
57213054/AUGUSTO SILVA RIBEIRO (ASSIST. ADMINIST. / ATIV
AUX INTERMED) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/05/2011 a
09/05/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241833

ERRATA DE DIÁRIAS
PORTARIA: 4191/2010

Objetivo: LEVANTAMENTO TÉCNICO E PEDAGÓGICO PARA
CELEBRAÇÃO DE NOVO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
DE MUNICIPALIZAÇÃO DO ENSINO EM ÓBIDOS.
Fundamento Legal: Decreto nº734 de 07/041992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588652/ADAMOR PEREIRA MARQUES (TECNICO EM GESTAO
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 5.0 diárias (Completa) / de
15/08/2011 a 20/08/2011
55588652/ADAMOR PEREIRA MARQUES (TECNICO EM GESTAO
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 0.5 diárias (Completa) / de
20/08/2011 a 20/08/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241841

ERRATA DE DIÁRIAS
PORTARIA: 4193/2010

Objetivo: LEVANTAMENTO TÉCNICO E PEDAGÓGICO PARA
CELEBRAÇÃO DE NOVO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
DE MUNICIPALIZAÇÃO DO ENS